
 
 
 На основу члана 12. става 4. 
Одлуке о Градском већу Града Зајечара 
(“Сл. лист Града Зајечара”, бр. 1/08, 3/10 и 
7/11), Градско веће Града Зајечара, на 
седници одржаној дана 05. 03. 2013. 
године, доноси 
 
 

ПРАВИЛНИК 
о унутрашњем реду и правилима 
понашања запослених и посетиоца 

у згради Градске управе Града Зајечарa 
 
 

Члан 1. 
 

 Запослени у Градској управи, 
постављена и именована лица, 
одборници и гости, као и сва остала лица 
која се налазе у објектима Градске управе 
Зајечар дужни су да се понашају у складу 
са овим Правилником о унутрашњем 
реду. 
 

Члан 2. 
 

 У згради Градске управе Града 
Зајечара, на Тргу ослобођења 1, постоје 
два службена улаза - са Трга ослобођења 
и из Улице Генерала Гамбете. Улаз из 
Улице Генерала Гамбете резервисан је 
искључиво за улаз и излаз службених 
возила Градске управе и, евентуално, 
возила гостију, високих званица. 
Запослени у Градској управи, постављена 
и именована лица, одборници и странке 
(посетиоци) које долазе у Градску управу 
користе улаз са Трга ослобођења.  

 
Члан 3. 

 
 У току редовног радног времена 
службене посете могу примати сва лица 
којима је то у опису послова и радних 
задатака. 
 

 Пре сваке службене посете и самог 
уласка посетиоца у просторије зграде 
Градске управе, служба физичког и 
техничког обезбеђења на портирници 
зграде Градске управе, путем локалне 
телефонске линије врши проверу да ли је 
тражена особа присутна и да ли је 
слободна да прими посету. 
 Уколико је посета одобрена, 
посетилац је у обавези да на портирници, 
раднику физичког и техничког 
обезбеђења, остави своју идентифика-
циону исправу, која му се враћа приликом 
завршетка посете. 
 Уколико посета из неког разлога 
није одобрена посетилац је дужан да се 
неодложно удаљи из простора улаза 
изван зграде Градске управе. 
 Служба физичког и техничког 
обезбеђења је дужна да спречи улаз у 
зграду Градске управе сваког лица које 
одбије да преда идентификациону 
исправу и исто удаљи изван зграде 
Градске управе. 

 
Члан 4. 

 
 Председник Скупштине Града, 
заменик председника Скупштине Града, 
Градоначелник, заменик Градоначелника, 
помоћници Градоначелника, стално 
запослени чланови Градског већа, 
секретар Скупштине Града, заменик 
секретара Скупштине Града и начелник 
Градске управе могу улазити у зграду 
Градске управе у свако време 24/7. 
 Сва друга, у првом ставу овог 
члана ненаведена, лица могу улазити 
само у току редовног радног времена, а 
суботом, недељом, у дане државних 
празника и у радне дане ван редовног 
радног времена могу улазити, искључиво, 
само по позиву домаћина. 
  



2 СТРАНА   БРОЈ 7  SLU@BENI LIST 05. МАРТ 2013.  
 

У случају распуштања Скупштине 
Града Зајечара, Градског већа Града 
Зајечара и осталих органа Града и, 
поводом тога, увођења Привременог 
органа и привремених мера од стране 
Владе Републике Србије, улазак чланова 
Привременог органа управљања Града 
Зајечара, посетиоца и гостију у зграду 
Градске управе одобрава, искључиво, 
председник Привременог органа Града 
Зајечара.   
 Новинари, фоторепортери и 
сниматељи који се обраћају Скупштини 
Града, Градоначелнику, помоћницима 
Градоначелника, члановима Градског 
већа, запосленима у Градској управи ради 
узимања изјава и снимања прилога за 
медије могу ући у зграду Градске управе 
искључиво уз претходно прибављену 
акредитацију или потписани писани позив 
њиховог домаћина. У случају распуштања 
Скупштине Града Зајечара, Градског већа 
Града Зајечара и осталих органа Града и, 
поводом тога, увођења Привременог 
органа и привремених мера од стране 
Владе Републике Србије, улазак 
новинара, фоторепортера и сниматеља у 
зграду Градске управе одобрава, 
искључиво, председник Привременог 
органа Града Зајечара.   
 

Члан 5. 
 

 За време одржавања, а и 
непосредно пре почетка одржавања, 
седница Скупштине Града, за време 
одржавања и непосредно пре почетка 
одржавања седница Градског већа, за 
време одржавања и непосредно пре 
почетка одржавања седница Одбора и 
Комисија напред наведених органа Града, 
за време одржавања, а и непосредно пре 
почетка одржавања, седница, евентуално, 
уведеног Привременог органа управљања 
Града Зајечара, у зграду Градске управе, 
поред чланова Скупштине Града 
(одборници), поред чланова Градског већа 
(већници), поред чланова наведених 
Одбора и Комисија, поред чланова 
Привременог органа Града Зајечара могу 
да улазе и лица чије је присуство 
непосредно везано за одржавање 
наведених седница (директори, и/или 

овлашћена лица, Јавних предузећа чији је 
оснивач Град, известиоци, и/или 
овлашћена лица, материјала на 
седницама, стручна лица...). 
 Одобрење за индивидуално или 
колективно присуствовање седницама 
Скупштине Града Зајечара даје, 
искључиво, председник Скупштине Града 
Зајечара. 
 Одобрење за индивидуално или 
колективно присуствовање седницама 
Градског већа Града Зајечара даје, 
искључиво председник Градског већа 
Града Зајечара. 
 Одобрење за индивидуално или 
колективно присуствовање седницама 
Одбора и Комисија дају, искључиво, 
председници тих Одбора и Комисија. 
 Одобрење за индивидуално или 
колективно присуствовање седницама 
Привременог органа управљања Града 
Зајечара даје, искључиво, председник 
Привременог органа управљања Града 
Зајечара. 
 Одобрен улазак у зграду Градске 
управе наведених лица у овом члану је 
могућ по одредбама члана 3., став 3. овог 
Правилника. 
 Без потписаног писаног одобрења 
за индивидуално или колективно 
присуствовање седницама лица чије је 
присуство непосредно везано за 
одржавање наведених седница неће бити 
омогућено. 

 
Члан 6. 

 
 Сва лица која улазе у зграду 
Градске управе су дужна да се понашају у 
складу са основним људским и моралним 
начелима. Забрањено је кршење јавног 
реда и мира, бахато понашање, викање и, 
на било који други начин, узнемиравање 
запослених у Градској управи и других 
присутних лица у згради.  
 Сва лица која улазе у зграду 
Градске управе морају бити прикладно и 
пристојно одевена, а на начин којим се 
чува углед и достојанство Града. 
 Начелник Градске управе доноси 
посебан правилник којим се ближе уређују 
принципи рада, понашања и одевања 
запослених у Градској управи и 



05. МАРТ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 7  СТРАНА 3 
 
ангажованих лица за обављање послова у 
згради Градске управе Града Зајечара. 
Наведени правилник из прве алинеје овог 
члана обавезно мора да садржи и 
посебне одредбе којим се ближе уређују 
дозвољени начини одевања посетиоца.  

 
Члан 7. 

 
 Ношење ватреног и хладног оружја 
у згради Града Зајечара је забрањено. 
 Ношење оружја је, по потреби, 
дозвољено само лицима овлашћеним за 
физичко и техничко обезбеђење зграде 
Градске управе. Ношење оружја је 
дозвољено и службеницима МУП-а 
Републике Србије у униформи, а који су 
позвани од стране надлежних структура 
Градске управе да присуствују и/или 
интервенишу због кршења одредби овог 
Правилника или учињених, или чињења, 
других прекршајних и кривичних дела. 
 Остала лица која улазе у зграду, а 
имају код себе оружје, дужна су да на 
улазу, раднику физичког и техничког 
обезбеђења, предају оружје и 
документацију везану за исто, које му се 
враћа приликом завршетка посете. 
 Служба физичког и техничког 
обезбеђења је дужна да спречи улаз у 
зграду Градске управе сваког лица које 
носи оружје и одбије да га на улазу преда. 
 

Члан 8. 
 

 Двориште зграде Градске управе, 
искључиво, служи за паркирање 
службених возила (аутомобили и мотор-
цикли) Градске управе и, евентуално, 
возила гостију, високих званица. 
 Забрањено је паркирање и 
заустављање приватних возила 
(аутомобил, моторцикл, бицикл) било ког 
лица, као и заустављање и паркирање 
службених возила било ког Јавног 
предузећа и Установе чији је оснивач Град 
Зајечар, било ког Јавног предузећа и 
Установе чији је оснивач Република и 
било ког Предузећа и Установе чији је 
власник приватно лице или група 
приватних лица. 
 
 

 Одобрење за паркирање или 
заустављење возила гостију, високих 
званица даје искључиво њихов домаћин 
или овлашћено лице домаћина 
(секретар/ца, служба Протокола...). 

 
Члан 9. 

 
 Радно време Градске управе Града 
Зајечара је сваког радног дана од 08.00 до 
16.00 сати. Суботом, Услужни центар 
Градске управе Града Зајечара ради од 
09.00 до 13.00 сати. 
 Запослени у Градској управи Града 
Зајечара, посетиоци и сва остала лица 
наведена, и ненаведена, у овом 
Правилнику су дужни да се према 
имовини у свим просторијама у згради 
Градске управе понашају домаћински. 
 Забрањено је оштећивање, 
уништавање и отуђивање опреме, намеш-
таја, канцеларијског материјала, ентери-
јера и екстеријера у свим просторијама 
зграде Градске управе. Против, 
евентуалних, починиоца наведеног у 
претходним алинејама овог члана биће 
предузете законом прописане мере.  
 Запослени у згради Градске управе 
Града Зајечара су дужни да своје радне 
просторије закључају приликом 
напуштања истих. 

 
Члан 10. 

 
 Ступањем на снагу овог 
правилника престаје да важи Правилник о 
унутрашњем реду згради Општинске 
управе Зајечар IV број 110-3/09 од 02. 02. 
2009. године. 

 
Члан 11. 

 
 Овај Правилник ступа на снагу 
даном објављивања у ''Службеном листу 
Града Зајечара''. 

 
 III бр. 110-4/13 
 У Зајечару, 05. 03. 2013. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК   

БОШКО НИЧИЋ, с. р. 
 
 



4 СТРАНА   БРОЈ 7  SLU@BENI LIST 05. МАРТ 2013.  
 
 На основу члана 76. ст. 2. Статута 
Града Зајечара ("Сл. лист Града 
Зајечара", бр. 1/08, 20/09 и 21/11), члана 
2. тачка 11. Одлуке о Градском већу Града 
Зајечара(“Сл. лист Града Зајечара”, бр. 
1/08 и 3/10) и члана 26. Одлуке о Градској 
управи Града Зајечара ("Сл. лист Града 
Зајечара", бр. 1/10 и 21/12), Градско веће 
Града Зајечара, на седници одржаној 05. 
03. 2013. године, донело је 
 

 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О 

УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И 
СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА И 

ЗАДАТАКА У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА 

 
 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 
Правилник о измени Правилника о 
унутрашњој организацији и 
систематизацији послова и задатака у 
Градској управи Зајечар IV број 110-3 од 
5.03.2013.године. 
 

II 
 

 Решење објавити на огласној табли 
Градске управе Града Зајечара и у 
„Службеном листу Града Зајечара". 
 
 
III бр. 02-14 
У Зајечару, 05. 03. 2013. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИK 
Бошко Ничић, с. р. 

 
   
 
 
 
 
 
 

 Градско веће Града Зајечара, на 
основу члана 8. став 2. Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима 
Републике Србије („Сл. гласник РС“, бр. 
41/2009, 53/2010 и 101/2011) и члана 59. 
став 1. тачка 6) Статута Града Зајечара 
(„Сл. лист Града Зајечара“, бр. 1/08, 3/08, 
20/09 и 21/11), на седници одржаној дана 
05. 03. 2013. године, доноси 
 
 
РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ 

ЗА ТЕХНИЧКО РЕГУЛИСАЊЕ 
САОБРАЋАЈА У ГРАДУ ЗАЈЕЧАРУ 

 
I 
 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за 
техничко регулисање саобраћаја у Граду 
Зајечару (у даљем тексту: Комисија). 
 

II 
 

 Задатак Комисије је да изврши 
детаљан обилазак града, утврди 
чињенично стање и предложи план 
техничког регулисања саобраћаја у граду, 
као основ за израду Решења о техничком 
регулисању саобраћаја у Граду Зајечару. 
 Такође, задатак ове Комисије је 
покретање иницијатива и доношење 
обавезујућих одлука и наредби из области 
регулисања безбедности саобраћаја у 
Граду Зајечару, по претходно утврђеном 
чињеничном стању за сваки конкретан 
случај, као и давање стручних мишљења 
и предлога за све евентуалне измене 
Решења о техничком регулисању 
саобраћаја у Граду Зајечару, по претходно 
утврђеном чињеничном стању за сваки 
конкретан случај, а у циљу ефикаснијег, 
сврсисходнијег и безбеднијег одвијања 
саобраћаја у Граду Зајечару. 
 

III 
 

 У састав Комисије именују се: 
 
 1. Небојша Станковић, дипл. инж. 
саобраћаја, Полицијска управа у Зајечару; 
 2. Златан Јанковић, дипл. инж. 
саобраћаја, Градска управа Града 
Зајечара; 



05. МАРТ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 7  СТРАНА 5 
 
 3. Биљана Рубежић, дипл. инж. 
грађевине, Одељење за урбанизам, 
грађевинске и комунално стамбене 
послове Градске управе Града Зајечара; 
 4. Љубиша Михајловић, дипл. инж. 
грађевине, ЈП „Дирекција за изградњу“ 
Зајечар; 
 5. Зоран Рубежић, правник, ЈП 
„Зајечар паркинг“ из Зајечара; 
 6. Иван Љубисављевић, дипл. инж. 
саобраћаја, Полицијска управа у Зајечару; 
 7. Драган Милетић, дипл. инж. 
саобраћаја, Полицијска управа у Зајечару.  
 

IV 
 

 Ово Решење ступа на правну снагу 
моментом објављивања у ''Службеном 
листу Града Зајечара''. 
 

V 
 

 Ово Решење доставити: Одељењу 
за инспекцијске послове Градске управе 
Града Зајечара, Министарству 
унутрашњих послова Републике Србије - 
Полицијској управи у Зајечару (свим 
члановима Комисије), ЈП „Дирекција за 
изградњу'' Зајечар, ЈП „Зајечар паркинг“, 
Одељењу за друштвене делатности 
Градске управе Града Зајечара и архиви 
Градске управе Града Зајечара. 
 
 III број: 02-13/13 
 У Зајечару, дана 05. 03. 2013. 
године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Бошко Ничић, с. р. 

 
   

 
 
 
 
 
 

 На основу члана 76. ст. 2. Статута 
Града Зајечара ("Сл. лист Града 
Зајечара", бр. 1/08, 20/09 и 21/11), а у 
вези члана 5. Закона о радним односима 
у државним органима ("Сл. гласник РС", 
бр. 48/91, 66/91, 44/98, 49/99, 34/01 и 
39/02) и члана 26. Одлуке о Градској 
управи Града Зајечара ("Сл. лист Града 
Зајечара", бр. 1/10 и 21/12 ), по претходно 
прибављеном Решењу о давању  
сагласности Градског већа Града 
Зајечара, начелник Градске управе 
Зајечар, доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О 
УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И 
СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА И 

ЗАДАТАКА У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА 

 
Члан 1. 

 
 У члану 54. Правилника о 
унутрашњој организацији и 
систематизацији послова и задатака у 
Градској управи Зајечар ("Сл. лист Града 
Зајечара", бр. 11/2010, 14/2010, 27/2011 и 
35/2011), ОДЕЉЕЊЕ ЗА КОМУНАЛНУ 
ПОЛИЦИЈУ, код радног места: 
комунални полицајац, мења се број 
извршилаца и гласи: „Број 
извршилаца: 11 (једанаест).“ 
 

Члан 2. 
 

 Овај Правилник ступа на снагу 
осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу Града Зајечара".  

 
 

IV број 110-3 
У Зајечару, 05. 03.  2013. године 
 

Н А Ч Е Л Н И К  
Јасмина Гачевић Младеновић, с. р. 

 
   
 
 
 
 
 
 



6 СТРАНА   БРОЈ 7  SLU@BENI LIST 05. МАРТ 2013.  
 
 На основу члана 6. и 16а. Одлуке о 
давању у закуп пословних просторија 
града Зајечара ("Сл. лист општина", бр. 
7/06, 6/07, "Сл. лист општине Зајечар",  
бр. 2/07 и ''Сл. лист града Зајечара'', бр. 
3/08, 15/09 и 9/10) и Закључка 
Градоначелника града Зајечара бр. 361-
8/13 од 21. 02. 2013. године, Одељење за 
урбанизам, грађевинске и комунално 
стамбене послове Градске управе града 
Зајечара, објављује  
   
  

ОГЛАС 
ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИШЋЕЊЕ 
ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРИЈА 

ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА  
 
I 

  
 Предмет огласа је давање на 
коришћење пословних просторија Града 
Зајечара у ул. Војводе Путника бр. 6б,  
површине 34м2. 

 
II 

 
 Најнижи износ понуде је  9.520,00 
динара. 
                                          

III 
 

 Пословне просторије се дају на 
коришћење на период од 3 године, са 
могућношћу продужења најдуже до 6 
година. 
 

IV  
 
 Пословне просторије се дају 
органима, установама, организацијама 
или удружењима грађана, који обављају 
послове од општег интереса, у области: 
здравства, образовања, културе, 
социјалне заштите, спорта, водопривреде 
и саобраћаја, енергетике, 
телекомуникација, хуманитарног рада (по 
пројектима Европске Уније или других 
међународних организација), ради 
обављања регистроване делатности и 
уколико немају неизмирена дуговања 
према Градској управи по било ком 
основу. 

V 
 
 Понуда заинтересованог корисника 
мора садржати: 
 - оправданост разлога и потреба за 
коришћење простора, улагања у 
непокретност, унапређење делатности, 
запошљавање нових радника и слично. 
 - одговарајућа идентификациона 
документа, доказ о регистрацији и  
одговарајуће овлашћење. 
 - доказ о уплаћеном депозиту 
(почетни износ закупнине), на депозитни 
рачун Града Зајечара  бр. 840-602804-87. 
          

VI 
  

 Писмене понуде достављају се 
најкасније до 12. 03. 2013. године.  
Накнадно приспеле понуде неће се 
разматрати. 

 
VIII 

 
 Отварање писмених понуда 
спровешће се јавно, дана 14. 03. 2013. 
године у 11,00 часова у малој сали 
Градске управе града Зајечара.   
 
 
 НАПОМЕНА:  
 
 1. Понуде се подносе у затвореној 
коверти на адресу: Одељење за 
урбанизам, грађевинске и комунално 
стамбене послове Градске управе града 
Зајечара, ул. Трг ослобођења бр. 1, 19000 
Зајечар, са назнаком: Понуда на јавни 
оглас за давање на коришћење пословних 
просторија у ул. Војводе Путника бр. 6б. 
 2. Неблаговремене и непотпуне 
понуде неће се узети у разматрање. 
 3. Контакт телефон (019) 444-713. 
   
 
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, 
ГРАЂЕВИНСКЕ И КОМУНАЛНО 

СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ  
 



05. МАРТ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 7  СТРАНА 7 
 
 

 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 
 
 

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

Правилник о унутрашњем реду и правилима понашања 
запослених и посетиоца у згради Градске управе Града Зајечарa........................1 
 
Решење о давању сагласности на Правилник о измени 
Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији 
послова и задатака у Градској управи Града Зајечара. ..........................................4 
 
Решење о образовању Комисије за техничко регулисање 
саобраћаја у Граду Зајечару. ....................................................................................4 

 
 
АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

Правилник о измени Правилника о унутрашњој организацији и 
систематизацији послова и задатака у Градској управи Града Зајечара ..............5 

 
Оглас за давање на коришћење пословних просторија прикупљањем 
писмених понуда. .......................................................................................................6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 664. E-mail: ozajecar@verat.net 



8 СТРАНА   БРОЈ 7  SLU@BENI LIST 05. МАРТ 2013.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


